
Kontaktudvalget for vandværker i Silkeborg Kommune (Vandrådet) 

Referat af bestyrelsesmøde i 
Vandrådet afholdt på Tietgensvej 3, 

d. 23.8.2011 
 
 
Deltagere: John Stephensen (JS), Jan H. Pedersen(JHP), Jens Iversen(JI), John Duch(JD), Bent 
Hollegaard(BH), Karl Ejner Nielsen(KEN), Jørgen K. Jensen(JKJ), Asger S. Kristensen(ASK),   
 
Gæster: Silkeborg Kommune v/ Søren Andresen(SA)  
 
Ikke mødt:  
 
Afbud: Hans Bay Schmidt 
 
Med følgende dagsorden: 
 
                                          1. Konstituering af bestyrelse. 
                          
                                          2. Opfølgning af generalforsamling. 
 
                                          3. Udfyldning af skemaer til FVD. 
 
                                          4. Nyt fra Kommunen. 
 
                                          5. Eventuelt. 
 
1. Efter generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig med følgende personer: 
 
Formand.             John Stephensen. 
Næst formand.     Jan H. Pedersen. 
Kasserer.              Jens Iversen.  
Sekretær.             Jørgen K. Jensen. 
Øvrige.                Asger S. Kristensen. 
                            John Duch. 
                            Bent Hollegaard. 
                            Hans Bay Schmidt. 
                            Karl Ejner Nielsen. 
 
2. På generalforsamlingen fremkom der fra medlemmerne forslag til nogle ting og emner, som 
vandrådet kunne tage op og arbejde med i tiden frem, det var f.eks. kurser, fælles indkøb mm. 
Det første kursus der omhandler regnskab og takstblad bliver afholdt d. 14/9 2011. Der er plads til 
max 30 deltagere skulle det blive overtegnet er der planlagt endnu et d. 28/9 2011. Der er udsendt 
tilmeldingsskemaer til samtlige medlemmer i Silkeborg Kommune. 
 
Priser på vandanalyser skal genforhandles, ligeledes skal der forhandles med Energi Midt om el 
priser. Ejendomsskat på vandværksgrunde og sløjfning gamle brønde og boringer samt 
tinglysninger af ledninger blev også debatteret, det er vandrådet´s holdning af man lader sine 
ledninger tinglyse. 
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3. Da FVD er i gang med at registrere vandrådene i de forskellige kommuner i Danmark har de 
udsendt nogle skemaer, som de enkelte vandråd skal udfylde med oplysninger om, kommune navn, 
navne på bestyrelsesmedlemmer, medlemmer, formelle informationer og opgaver som vandrådet 
har besluttet at behandle/ikke behandle. 
 
4. Der var ikke de store ting at berette fra kommunen, udover FVD’s tilbud af hosting af 
vandrådet´s hjemmeside hos FVD. Vandrådet kan godt fortsætte nuværende løsning hos 
kommunen, men det vil nok være mest naturlig, at FVD hoster den. 
 
Ny medarbejder i Grundvandsteamet, Linda Lindhardtsen. Kommer fra en midlertidig stilling i 
Teknik og Miljø hvor hun har arbejdet med tilsyn på landbrugsområdet. Er startet i 
Grundvandsteamet, men færdiggør opgaver i Landbrugsteamet, derfor er hun i resten af 2011 i hhv. 
Landbrugstemaet og Grundvandsteamet. Kommer primært til at arbejde med tilsyn med 
vandkvalitet og fysisk tilsyn på vandværkerne. 
 
I 2012 udtages 240 ejendomme med egen indvinding som skal have vandkvaliteten kontrolleret. 
Udtages pr. forsyningsområde. Hvis der er vandværker som gerne vil udtages, må de gerne meddele 
det til Silkeborg Kommune. Der vil blive afholdt et opstartsmøde i december med de vandværker 
som udtages. 
 
Silkeborg Kommune vil gerne deltage med 2 medarbejdere i kursus i regnskab og udarbejdelse af 
takstblade d. 14. eller 28. september. I den forbindelse kan det nævnes at regnearket som Jørgen K. 
Jensen fra Nørskovlund Vandværk har brugt til at beregne takster med, har Silkeborg Kommune 
arbejdet videre med således, at alle de tal der skal anvendes til beregningen af takster kan indtastes i 
ét og samme regneark. Hvis Vandrådet og FVD er interesseret kan de få regnearket, gennemgå det 
og komme med ændringsforslag. 
Silkeborg Kommunes holdning er, at det vil lette godkendelsesproceduren væsentligt, hvis der 
anvendes den samme skabelon når der beregnes takster, og de fremsendes til godkendelse. 
 
Jan H. Pedersen har spurgt om hvad Silkeborg Kommunes holdning er til et mobilt UV-anlæg 
indkøbt af vandværkerne i fællesskab. Det er tanken, at anlægget kan tages i anvendelse ved 
bakteriologisk forurening på et vandværk. 
Det er Silkeborg Kommunes holdning, at bakteriologiske forureninger håndteres på sædvanlig vis 
med udstedelse af påbud til Vandværkerne om at informere forbrugerne om vandkvalitetsproblemer 
og anbefale dem at koge vandet ind til vandkvaliteten igen er bragt i orden. 
Ønsker Vandrådet at gå videre med idéen om et mobilt UV-anlæg kræver det en nærmere 
beskrivelse af anlægget, hvem der har adgang til det, og kan betjene det, og en kvalitetsprocedure 
for vedligeholdelse af anlægget. 
Ved overskridelse af kvalitetskravene til drikkevand skal Embedslægen altid høres som 
sundhedsfaglig myndighed, herunder Embedslægens vurdering af brugen af UV-anlæg i den enkelte 
sag. 
 
5. Efter en gårdbrand i Levring her for nydelig blev der ved slukningen brugt ca. 100 m3. vand. 
Problemet ved forbrug af så store vandmængder er at en del af vandværket er udstyret således at de 
sender en alarm til vagthavende med for højt flow, men alarmen fortæller ikke om det er tale om 
brand eller et stort ledningsbrud. For år tilbage blev der aftalt med brandvæsnet at man lige 
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orienterede det vandværk man tog vand fra, således man ikke behøver at køre rundt for at lede efter 
en eventuel lækage. 
Der vil fra vandrådet tilgå et brev til brand og redning om at man for strammet op på den procedure 
og orientere det enkelte vandværk når man tager vand til brandslukning. 
 
Næste møde er fastsat til 4/10 2011 punkter til dagsorden bedes være formanden i hænde senest 14 
dage før. 


